
                             

 

 

 

 

 
 
Posudek oponenta bakalářské práce z Historie 

 

 

Autor: Jana Jeřichová 

Název práce a bibliografické údaje:  Obraz vnitřní politiky Václava I. mezi léty 1230-1240 

v diplomatických pramenech, Univerzita Karlova, Filozofická fakulta, Ústav českých dějin, 

49 str.  

Autor posudku: prof. PhDr. Josef Žemlička, DrSc.  

 

A) Posouzení obsahu 

 

Definice cílů práce, stanovení výzkumných otázek velmi dobře 

Metodologie práce dobře 

Koncepce a struktura práce dobře 

Práce s prameny velmi dobře 

Schopnost analýzy, interpretace a kritického myšlení dobře 

Invenčnost a původnost dobře 

 

Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

B) Posouzení formálních náležitostí 

 

Seznam pramenů a literatury, práce s literaturou dobře 

Poznámkový aparát dobře 

Formální struktura práce velmi dobře 

Stylistická a jazyková úroveň velmi dobře 

Přílohy (pokud jsou) velmi dobře 

 



                             

 

 

 

 

 
 
Pokud je potřeba, zejména v případě hodnocení „neprospěl“ doplňte hodnocení psaným 

komentářem: 

Klikněte sem a zadejte text. 

 

C) Celkové zhodnocení: dobře 

 

1) Celkové shrnutí (povinné, alespoň 500 znaků) 

Předkládaná bakalářské práce Jany Jeřichové se zabývá zhruba první polovinou vlády 

Václava I. (korunován již v roce 1228) a v tomto desetiletí sleduje královu „politiku“ vůči 

domácím subjektům, v první řadě k církevním institucím, zejména klášterům. I když by se 

však nabízely některé zajímavé analytické vstupy, díky snaze po všeobsáhlosti zůstává 

výsledný obraz velmi plochý a omezuje se na číselné vyjádření králových listin ve vztahu 

k jednotlivým adresátům. Stěží tak může přinést něco nového. Příliš dobrou vizitkou nejsou 

ani chronologicky zpřeházené tituly v poznámkách, překvapí absence k tématu nejpodstatnější 

práce Kateřiny Charvátové (Dějiny cisterckého řádu …. 1. sv. Praha 1998), i když jiné její 

studie cituje. Nicméně přes tyto výhrady splňuje bakalářská práce Jany Jeřichové základní 

parametry. 

 

2) Případně navrhovaná témata či otázky k obhajobě 

1) Dá je vztah Václava I. k městům ještě víc rozvinout? Konkrétně k Praze? 

2) Lze z materiálů vyčíst něco víc o vztahu Anežky České k oběma žijícím královnám? 

 

3) Závěrečné doporučení 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit známkou dobře 

 

 

V  Praze, dne 27.8.2022 

 

Podpis Josef Žemlička v.r. 

 

 


